
48Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.563

licitatório, modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 001/2021, tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, Objetivando Contratação de Empresa 
para Prestação de Serviços de Engenharia em Empreitada Global 
para Reconstrução em TSD com capa em varias ruas do Município 
de Itajá, de acordo com Convenio nº 884507/2019, Operação nº 
1065413-90, Proposta nº 006582/2019. O Edital completo estará 
disponível aos interessados no Setor de Licitação da Prefeitura de 
Itajá/GO, no endereço acima, e informações pelo telefone: 64-3648 
7521 ou no site www.itaja.go.gov.br, Itajá/GO, 28 de maio de 2021. 
Marcelo Faria Santos -Pregoeiro
<#ABC#234591#48#277892/>

Protocolo 234591
<#ABC#234596#48#277896>

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL 008/2021
Data da Abertura dos Envelopes: 11/06/2021 - 09:00 Horas O 
MUNICÍPIO DE ITAJÁ/GO, com sede na Rua Antonio Nunes da 
Silva, nº 235, Centro, em Itajá/GO, por seu Pregoeiro, Sr. MARCELO 
FARIA SANTOS torna público que fará realizar procedimento 
licitatório, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2021, tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, Objetivando Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de equipamentos, instalação, 
configuração, manutenção e suporte técnico para Instalar o sistema 
de vídeo-monitoramento urbano de vias públicas no município de 
Itajá/GO atendendo ao Convênio 894246/2019 do Ministério da 
Justiça e Segurança Pública. O Edital completo estará disponível 
aos interessados no Setor de Licitação da Prefeitura de Itajá/GO, 
no endereço acima, e informações pelo telefone: 64-3648 7521 ou 
no site www.itaja.go.gov.br, Itajá/GO, 28 de maio de 2021. Marcelo 
Faria Santos - Pregoeiro
<#ABC#234596#48#277896/>

Protocolo 234596

Itarumã
<#ABC#234466#48#277763>

Extrato de Edital de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial 
- SRP Nº 015/2021 - Tipo: Menor Preço Por Item - Data da 

Abertura dos Envelopes: 15/06/2021 - 09h00min
O Município de Itarumã/GO, com sede na Praça Sebastião Assis 
Freitas, nº. 18, Centro, em Itarumã/GO, por seu Pregoeiro em 
exercício Fausto Patrocínio de Freitas, torna público que fará 
realizar procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial 
- SRP nº 015/2021, tipo Menor Preço Por Item, com a finalidade de 
contratação de empresa para a prestação de serviços de lavagem 
e higienização de veículos e máquinas pertencentes à Frota das 
Secretarias e Fundos do Município de Itarumã/GO, nos termos 
do Edital e seus Anexos. O Edital completo estará disponível aos 
interessados no Setor de Licitação da Prefeitura de Itarumã/GO, no 
endereço acima ou no site www.itaruma.go.gov.br e informações 
pelo telefone: (64) 3659-1254. Itarumã/GO, 28 de maio de 2021. 
Fausto Patrocínio de Freitas.
<#ABC#234466#48#277763/>

Protocolo 234466

Joviânia
<#ABC#235172#48#278513>

ESTADO DE GOIÁS PREFEITURA MUNICIPAL DE JOVIÂNIA 
AVISO DE PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2021 
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a seleção das propostas 
para contratação de pessoa jurídica objetivando a prestação de 
serviços de transporte de pacientes para fora do municipio, tendo 
como percuso - Joviânia x Goiânia, Joviânia x Santa Helena, Joviânia 
x Anápolis, Joviânia x Trindade e Joviânia x Brasília, sendo ida e 
volta. SESSÃO DE ABERTURA: 16/06/2021 - HORA: 09h00min. 
LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: Avenida Sete de 
Setembro, Quadra 25, Lote 14, Novo Loteamento, CEP: 75.610-000, 
Joviânia, Goiás. TIPO: Menor Preço Global. REGÊNCIA LEGAL: Leis 
nº 10.520, de 17/07/2002 e 8.666, de 21/06/1993. INFORMAÇÕES: 
Avenida Sete de Setembro, Quadra 25, Lote 14, Novo Loteamento, 
CEP: 75.610-000, Joviânia, Goiás, ou pelo e-mail jovianiacpl@gmail.
com, em dias úteis no horário de expediente. Edital e Anexos no 
SITE: www.joviania.go.gov.br. Joviânia - GO, 28 de maio de 2020. 
Jonas Dias de Souza Pregoeiro em exercício
<#ABC#235172#48#278513/>

Protocolo 235172
<#ABC#235173#48#278514>

ESTADO DE GOIÁS PREFEITURA MUNICIPAL DE JOVIÂNIA 
AVISO DE PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2021 
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a seleção da proposta 
para a contratação de empresa especializada para Coleta de 
Resíduos de Serviços de Saúde RSS, classificados nos grupos “A”, 
“B” e “E”. Resíduos gerados pelas Unidades Básicas de Saúde, 
Pronto Atendimento, Estratégia Saúde da Família (E.S.F.), SAMU 
- Serviço de Atendimento Médico de Urgência, Hospital Municipal 
e demais entidades pertencentes ao Município de Joviânia, de 
acordo com as especificações, quantidades e quantitativos contidos 
no Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA, do Edital. SESSÃO DE 
REABERTURA: 16/06/2021 - HORA: 14h00min. LOCAL DE 
REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: Avenida Sete de Setembro, 
Quadra 25, Lote 14, Novo Loteamento, Joviânia/GO. TIPO: Menor 
Preço Por Item. REGÊNCIA LEGAL: Leis nº 10.520, de 17/07/2002 e 
8.666, de 21/06/1993. INFORMAÇÕES: Avenida Sete de Setembro, 
Quadra 25, Lote 14, Novo Loteamento, Joviânia/GO, ou pelo e-mail 
jovianiacpl@gmail.com, em dias úteis no horário de expediente. 
EDITAL E ANEXOS NO SITE: www.joviania.go.gov.br. Joviânia - 
GO, 28 de maio de 2021. JONAS DIAS DE SOUZA Pregoeiro em 
Exercício da CPL
<#ABC#235173#48#278514/>

Protocolo 235173
<#ABC#235176#48#278516>

DECRETO NO 157/2021 DE 24 DE MAIO DE 2021. “Dispõe sobre 
nomeação de Gestor de Convênios, e dá outras providências”. O 
PREFEITO MUNICIPAL DE JOVIÂNIA, Estado de Goiás, usando 
da competência e atribuições que lhe são conferidas por lei, e 
Considerando a necessidade de manter o controle e a fiscalização 
sobre a execução dos convênios firmados pela Prefeitura Municipal 
de Joviânia, tendo em vista os princípios da legalidade, moralidade 
e eficiência, e; Considerando o comando insculpido no art. 117 da 
Lei Federal nº 14.133/21, que impõe à Administração o dever de 
acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos/convênios. 
DECRETA: Art. 1º - Fica nomeado para desempenhar a função de 
GESTOR MUNICIPAL DE CONVÊNIOS do Programa Goiás em 
Movimento em parceria com a Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transporte - GOINFRA, o servidor PABLO BARBOSA LUIZ, portador 
do CPF nº 068.725.611-90 e RG nº 6589931 SSP/GO, atribuída à 
responsabilidade pela execução, acompanhamento e pelo ato de 
prestar contas, Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas todas as disposições em contrário. Gabinete 
do Prefeito Municipal de Joviânia, Estado de Goiás, em 24 de maio 
de 2021. SEBASTIÃO DONIZETE DE CARVALHO Prefeito em 
exercício de Joviânia
<#ABC#235176#48#278516/>

Protocolo 235176

Luziânia
<#ABC#235071#48#278394>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE REABERTURA DO EDITAL DE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 031/2021
A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará 
realizar, no dia 16/06/2021, às 09:30 horas, na Sala de Reuniões 
da CPL, PREGÃO PRESENCIAL 031/2021. Objeto: Contratação de 
empresa para prestar serviços de link de acesso a internet para a 
Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter cópia 
do Edital no site www.luziania.go.gov.br e esclarecimentos pelo fone 
61-3906-3652/3524, email cpl.luziania@gmail.com . Luziânia, 31 de 
Maio de 2021. Edioman A. G. dos Santos-Pregoeiro.
<#ABC#235071#48#278394/>

Protocolo 235071

Mineiros
<#ABC#235192#48#278536>

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2021 
Comunicado de Alteração de data de abertura O MUNICÍPIO DE 
MINEIROS, com sede a Praça Coronel Carrijo, nº 001 - Centro, 
através da Comissão Geral de Licitação, torna pública a realização 
de licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço 
global, visando a Contratação de empresa especializada para 
melhoria e implantação de iluminação pública da Avenida Contorno 
do Município, conforme disposições no projeto básico. O regime de 
execução será a Empreitada por preço global e o certame se regerá 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: dafb83db


		2021-06-01T10:14:57-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.




